

Wyrzysk, dn. 04.04.2013 r.

OR.0003.4.2013

Urząd Miejski w Wyrzysku
SEKRETARIAT
Wpłynęło: 09.04.2013
Lp.....
Liczba zał.....
Podpis.....

Pani
Maria Bratkowska
Burmistrz Wyrzyska

Przekazuję wyciąg z protokołu XXVIII sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 27 marca 2013 r. w punktach dotyczących: „Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania”, „Wystąpienia sołtysów i przewodniczącego Zarządu Osiedla” oraz Wolne głosy i wnioski”.

Radny, Pan Józef Jasik zgłosił interpelacje w zakresie likwidacji części betonowych gazonów na Placu Wojska Polskiego, pierwszy wjazd w okolicy Przychodni, drugi w okolicy Kościoła. Przynajmniej w tych dwóch miejscach te elementy stanowią zagrożenie dla uczestników ruchu drogowego. Jest tam bardzo wąsko zarówno przy Przychodni i Aptece jak również wjazd przy Kościele, gdzie samochody włączają się już do ruchu. Radny powiedział, że był świadkiem dwóch zdarzeń, gdzie jeden samochód wpadając w poślizg wjechał w betonowy kwiatnik, a drugi samochód włączając się już do ruchu również wpadł w poślizg i nie mając możliwości manewru w prawo i lewo, bo ograniczały go betonowe kwiatniki wjechał na główną ulicę. Radny powiedział, że ukierunkowanie ruchu można dokonać w inny sposób korzystając z przepisów o drogach i ruchu drogowym.

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że odpowiedzi udzieli na piśmie.

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski – powiedział, że podobno coś drgnęło w sprawie doprowadzenia gazu do miejscowości Osiek n.Not. Jeśli Pani Burmistrz wie coś więcej w tej kwestii to radny poprosił o krótką informację.

Odpowiadając Pani Burmistrz poinformowała, że jest już prawomocne pozwolenie na budowę, także należy spodziewać się, że na wiosnę inwestycja ruszy.

Radna, Pani Teresa Pinkowska zwróciła się z zapytaniem odnośnie parkingu w Wyrzysku, czy zostanie on wyznaczony linią, żeby w pas drogi jednej i drugiej przy sklepach nie wjeżdżały samochody, czy będzie to płatny parking i samochody będą się ustawiały tak, jak do tej pory?

Ustosunkowując się do powyższego Pani Burmistrz powiedziała, że organizacja ruchu jest już wdrożona od czasu jej zaopiniowania. Pasy są, może przez śnieg są obecnie mało widoczne, a poza tym po upływie czasu farba wytarła się, a na wiosnę je odnowimy. Płatne parkowanie w tych dwóch rzędach centralnie przez cały rynek plus te miejsca wyznaczone przy Aptece, przy byłym budynku

Policji, przy Przychodni i Kościele. Natomiast te dwa ciągi wzdłuż chodników specjalnie zostały pozbawione możliwości parkowania po to, żeby nie narastały nam dwa lub trzy rzędy samochodów ustawionych kiedy przyjeżdżają samochody dostawcze. Na rynku ustawione zostały znaki drogowe, które wskazują dokładnie, jak korzystać z tego placu. Wzdłuż chodników mogą stawać samochody z zaopatrzeniem.

Wystąpienia sołtysów i przewodniczącego Zarządu Osiedla.

Pani Teresa Gryczka – sołtys wsi Osiek n.Not. odniosła się do kwestii dotyczącej porządku przy ul. Dworcowej od strony Kolei (ogródek przy Poczcie). Przy płocie wyrastają gałęzie klonu. Gałęzie te rosną prostopadle do płotu w stronę chodnika. Jest to coraz bardziej niebezpieczne dla matek jeżdżących z wózkami z dziećmi. W związku z tym Pani sołtys zwróciła się z prośbą o obcięcie gałęzi raz lub dwa razy w ciągu roku tej części gałęzi, która wystaje poza ogrodzenie. Ponadto Pani sołtys dodała, że w tym samym miejscu na drzewie usadowiły się wrony, które stanowią problem dla przechodzących tamtędy ludzi

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że wniosek zostanie przekazany do PKP. Ponadto dodała, że z wnioskiem może jedynie wystąpić właściciel o usunięcie, czy większą korektę. Przycięcie sanitarne nie wymaga decyzji. Nie mniej jeśli właściciel tego nie wykonuje, bo być może nie wie, że są takie odrosty, które przeszkadzają to prześlemy taki wniosek do PKP, a skoro to wrasta w chodnik i przeszkadza przechodniom na chodniku, który jest częścią drogi powiatowej to dobrze będzie, aby ten wniosek przekazać do wiadomości zarządcy drogi powiatowej, co być może wzmocni wołanie o uporządkowanie tego miejsca.

Pan Stanisław Welniak – sołtys wsi Gromadno – powiedział, że pogoda się poprawia, drogi obsychają i mam nadzieję powiedział sołtys, że ta zima w końcu ustanie, a dziury w drogach dojazdowych jak i do pól, jak również drogi gminne są w takim stanie, że należałoby te dziury jak najszybciej usunąć. Ponadto sołtys zwrócił się z prośbą, aby przetargi na równanie dróg dojazdowych do pól były przeprowadzane w miarę wcześniej, ponieważ potem jak już pobocza zarosną wysoką trawą, to nie ma skąd naciągnąć ziemi, żeby usunąć dziury.

Ustosunkowując się do powyższego Pani Burmistrz powiedziała, że jeśli chodzi o równiarkę to u nas już pracuje od stycznia. Tam gdzie była potrzeba i możliwość to równiarka już pracowała. Równiarka pracowała przy równaniu dróg, przy rozścielaniu materiałów budowlanych na drogach gruntowych, równała również kruszywo budowlane. Równiarka cały czas pracuje i nie ma potrzeby podejmowania nowych działań celem wyłonienia wykonawcy, ponieważ on już jest. Jeśli chodzi natomiast o dziury na drogach, to do dnia dzisiejszego jest jeszcze mróz do -15°C w nocy i w takich temperaturach nie pracuje się na asfalcie, bo są to stracone pieniądze- powiedziała Burmistrz. Jeżeli nie ma plusowej temperatury to asfaltu się nie kładzie. W najbliższym czasie ruszą prace związane

z naprawami dziur na drogach. Do końca czerwca powinny być usunięte wszystkie pozimowe straty powiedziała Burmistrz.

Wolne głosy i wnioski.

Radny, Pan Roman Łuka zwrócił się z zapytaniem, na jakim etapie w tej chwili jest sprawa poprawienia zagospodarowania przy placu zabaw dla dorosłych i placu zabaw dla dzieci przy stawie w Wyrzysku? Poza tym radny powiedział, że podczas przerwy w obradach rozmawiał z Panem Zimnym, który wyraził swoje gorzkie zdania na temat porządku na Placu Wojska Polskiego w Wyrzysku. Podkreślił, że On dba o teren, który przylega do Jego sklepu, natomiast tereny poboczne są w opłakanym stanie. Miał pretensje do za mało intensywnych działań ze strony Straży Miejskiej jak również ze strony radnego. Miał pretensje, że radny za mało działa w tym zakresie. Po czym radny przyznał rację Panu Zimnemu. W związku z tym radny zwrócił się z prośbą do Pani Burmistrz, aby temu problemowi się lepiej przyjrzeć, ponieważ jest to centrum miasta i żebyśmy wszyscy reagowali w odpowiedni sposób.

Następnie głos zabrała **Pani Bobrowska – Woźniak mieszkanka Osieka n.Not.**, która powiedziała, że rozmawiała z Panią Burmistrz na temat ulicy Krótkiej, ponieważ od posesji nr 1 w stronę torów nie można w ogóle przejść. W związku z tym chciałaby dowiedzieć się, na jakim etapie są prace związane z tą ulicą, gdyż nie ma możliwości, żeby przejść taki krótki odcinek drogi. Dodała, że na ulicy znajdują się ogromne dziury jak również samochody do pół kół znajdują się w wodzie. W związku z tym Pani Bobrowska zwróciła się z prośbą do Pani Burmistrz o rozwiązanie tego problemu.

Odpowiadając Pani Burmistrz przyznała, że rozmawiała z Panią w tej sprawie. Powiedziała, że wtedy kiedy rozmawialiśmy była trudna sytuacja, ponieważ przyszły mrozy i tego nie zrobiliśmy, ale naprawdę w możliwie najbliższym czasie będzie to zrobione. Zostanie wyrównane równiarką i nawiezione kruszywo budowlane. Ja pamiętam o mieszkańcach tej ulicy i dlatego przekazałam tę sprawę Pani Stefaniak – powiedziała Pani Burmistrz. Ponadto dodała, że praca równiarką w takich warunkach nie odnosi skutków, gdyż musi zejść trochę wody, by móc wówczas wyrównać teren i położyć materiał budowlany.

Radny, Pan Stefan Rymer realizując parking, który został zlokalizowany przy ul. Przy Stawie, mówiliśmy, że efektem końcowym tego będzie połączenie go z ulicą Pocztową. W dniu dzisiejszym dowiedziałem się powiedział radny, że pas gruntu pomiędzy Orionem, a Panem Peplińskim łączący ulicę Pocztową z parkingiem stanowi grunt prywatny. Czy to jest prawda? - zapytał radny.

Ustosunkowując się do powyższego, Pani Burmistrz potwierdziła, że jest to rzeczywiście grunt prywatny. Właścicielem jest osoba, która kupiła działkę poniżej Orionu. Ta osoba proponuje, aby

podzielić tę działkę i tę drogę – jeśli nie zmienił zdania – chciał nam oddać za darmo. Pani Burmistrz powiedziała, że ten Pan rozmawiał z Panią Burmistrz i miał taki pomysł, że On odda ten kawałek na drogę, a po naszej stronie byłoby utwardzenie tego odcinka. Myślę, że jest to dobre rozwiązanie – powiedziała Pani Burmistrz.

Radna, Pani Teresa Pinkowska zwróciła się z prośbą do służb mundurowych, ponieważ rozpoczęła się już wiosna i coraz więcej młodzieży przesiaduje wieczorami na przystankach autobusowych, w szczególności na przystanku przy ul. Wyrzyskiej, przy którym zostały już wcześniej wybite dwie boczne szyby. Podobna sytuacja jest na przystanku autobusowym przy ul. Dworcowej. W związku z tym radna zwróciła się z prośbą, aby Policja podczas patroli zwróciła na te miejsca szczególną uwagę.

Sporządziła:

B. Kolasinska

insp. ds. obsługi rady gminy